
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 27  DEL 18/05/2010 
 
 

OGGETTO: ADESIONE ALLA PROPOSTA DELLA SOCIETA’ CARDO SCRL DI 

VIGEVANO PER LA PARTECIPAZIONE AL PROGRAMMA EUROPEO 

CENTRAL EUROPE. 

                       
          L’anno duemiladieci addì diciotto del mese di maggio alle ore 10,00 convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
          Assiste il Segretario comunale dottor Roberto Mirotta; 
 
 
 
 
          Il signor Felice Monti, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 

 
 
 
 
 
 
 

Monti Felice SINDACO PRESENTE 

Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE 

Massara Valentino ASSESSORE PRESENTE 

Prone Ambra ASSESSORE ASSENTE 

Mora Roberto ASSESSORE ASSESNTE 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RILEVATO che Cardo Scrl è una Società di servizi specializzata nella promozione di progetti 
nazionali ed europei di sviluppo a favore di Enti pubblici e privati; 
 
VISTO che con lettera prot. nr. 2889 del 23.02.2010 Cardo Srl ha proposto al Comune di Garlasco 
di partecipare in qualità di “Leaderpartner” (capofila), ad un Consorzio di Enti pubblici e provati, 
per la presentazione del progetto “Il patrimonio rurale: metodologie e attività per lo sviluppo e il 
miglioramento della valorizzazione culturale ed ambientale”, nell’ambito del Programma Europeo 
Central Europe, riguardante il patrimonio rurale ed il miglioramento della valorizzazione culturale 
ed ambientale; 
 
CONSIDERATO che Central Europe fa parte dei programmi europei di cooperazione territoriale 
2007-2013 (“INTERREG IVB”) e contribuisce al raggiungimento degli scopi dell’Unione Europea 
definiti dalle strategie di Lisbona e Goteborg (crescita, occupazione, innovazione e competitività, 
sviluppo sostenibile) e che il Programma Central Europe è l’iniziativa dell’Unione Europea che 
promuove lo sviluppo economico, ambientale e sociale nell’Europa Centrale, mediante l’attuazione 
di progetti di cooperazione transnazionale che valorizzano azioni di successo, “Cooperating for 
success”; gli obiettivi del Programma sono conseguiti attraverso 4 priorità tematiche, strettamente 
connesse alle esigenze dell’area di riferimento, a loro volta articolate in aree di intervento. La 
priorità tematica che è presa in considerazione nella proposta di adesione della Cardo Scrl è la 
seguente: Priorità 4. Aumentare la competitività e l’attrattività di città e regioni; Area di 
intervento: 4.3. Valorizzazione delle risorse culturali al fine di rendere maggiormente attrattive città 
e regioni; l’obiettivo del progetto è fondamentalmente quello di prospettare soluzioni adeguate ad 
una perdita generalizzata della cultura del territorio e della sua storicità ambientale. 
 
CONSIDERATO che il progetto, deve essere presentato entro il 6 maggio ed è totalmente 
finanziato della Commissione Europea, è una occasione importante per la valorizzazione del nostro 
territorio e per l’elaborazione di azioni strategiche per lo sviluppo occupazionale; 
 
VISTA la proposta di adesione e la bozza di progetto degli atti; 
 
VISTA il D.Lgs. nr. 267/2000; 
 
CON voti unanimi favorevoli espresse nei modi e nelle forme di legge, 

 
DELIBERA 

 
1.  Di aderire alla proposta, della Soc. Cardo Scrl, di partecipazione al progetto “Il patrimonio 

rurale: metodologie ed attività per lo sviluppo ed il miglioramento della valorizzazione 
culturale ed ambientale”, nell’ambito del Programma Europeo Central Europe. 
 

2. Di individuare quale capofila il Comune di Garlasco (PV). 
 

3. Di demandare al Sindaco ogni atto necessario per l’attuazione del presente provvedimento. 
 

Di dichiarare con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’articolo 134 comma 4 del D.Lgs 267/2000.       

 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
     IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO COMUNALE 
     (f.to Felice Monti)                                                          (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 T.U.E.L. 
267/2000. 
 

Soriso lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
 
  
 

ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 18 maggio 2010 ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
T.U.E.L. 267/2000.  
 

Soriso lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 
Per copia conforme all’originale. 
 
 Soriso lì,  
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                              (dott. Roberto Mirotta) 
   
 
 
=======================================================================  
 

 

 


